
壺屋小学校
TEL 917-3477

（あか） （きいろ） （みどり）
おもに体をつくる おもにエネルギーの おもに体の調子を
もとになる食品 もとになる食品 整えるもとになる食品

たけのこごはん とりにく､うすあげ こめ､サラダ油 にんじん､しいたけ､たけのこ､いんげん
マグロのなんぶやき まぐろ ごま､サラダ油
梅あえ いとけずり うめ､もやし､こまつな､キャベツ
かしわもち ｶｼﾜﾓﾁ
ゆかりごはん こめ､さとう しそ
もずく入り厚焼き玉子 たまご､もずく､ひじき さとう ほうれんそう､にんじん、コーン
しらすサラダ しらす ごま油 きゅうり､キャベツ 小麦
さつま芋と根菜の味噌汁 とりにく､あつあげ さつまいも こんにゃく､だいこん､にんじん､ごぼう

ねぎ
むぎごはん こめ､むぎ
切り干し大根炒め こんぶ､うすあげ､ぶたにく さとう､サラダ油 大根､こんにゃく
ゴーヤーチップス でんぷん､こむぎこ､サラダ油 にがうり
ゆしどうふ とうふ ねぎ
オレンジ オレンジ
わふうスパゲティー ぶたにく､ちくわ スパゲティ､オリーブ油 にんじん､たまねぎ､ピーマン､えのきたけ 小麦

しめじ､マッシュルーム､にんにく
ごぼうのメンチカツ とりにく、だいず サラダ油、こむぎこ ごぼう、玉ねぎ
サラダ わかめ､まぐろ サラダ油 キャベツ､きゅうり､にんじん､ゆず 小麦

レモン
むぎごはん こめ､むぎ
ビビンバ たまご､らんおう､ぎゅうにく でんぷん､さとう､ごま､ごま油 こまつな､もやし､ごぼう､たまねぎ

にんじん､にんにく
わかめスープ わかめ､とうふ､白かまぼこ ごま油､ごま ねぎ
ミネオラオレンジ ミネオラオレンジ
きびごはん きび､こめ
やきししゃも ししゃも
肉じゃが ぶたにく じゃがいも､さとう､サラダ油 にんじん､こんにゃく､たまねぎ､えだ豆
おかかあえ 糸けずり はくさい､チンゲンサイ､もやし
アセロラゼリー アセロラゼリー
むぎごはん こめ､むぎ
ハヤシライス ぎゅうにく バター､じゃがいも､生クリーム にんじん､たまねぎ､グリンピース 小麦

こむぎこ､サラダ油 にんにく、トマト
キャベツのごまゆかり和え さとう､ごま キャベツ､きゅうり､にんじん､しそ
オレンジ オレンジ
きびごはん きび､こめ
いわしの煮つけ いわし　かつおぶし さとう､でんぷん
野菜チャンプルー ぶたにく､とうふ サラダ油 もやし､にんじん､キャベツ､たまねぎ

チンゲンサイ
じゃがいものみそ汁 わかめ じゃがいも えのきたけ､ねぎ
メキシカンライス とりにく こめ､サラダ油 にんにく､にんじん､たまねぎ､コーン

マッシュルーム､ピーマン､赤ピーマン
トマト

肉だんご にくだんご〈小麦）
アスパラガスとコーンのサラダ ハム〈卵・乳） アスパラ､キャベツ､コーン 卵
（胚芽）なかよしパン はいがなかよしパン（小麦・乳）

チキンのマーマレードやき とりにく マーマレード
ブロッコリーのソテー ハム(卵･乳) オリーブ油 たまねぎ､にんじん､ブロッコリー 乳,小麦

ｺｰﾝ
パンプキンスープ とりにく バター､じゃがいも､こむぎこ かぼちゃ､たまねぎ､パセリ 乳・小麦

生クリーム
ヨーグルト和え ヨーグルト みかん､パイン、おうとう
むぎごはん こめ､むぎ
納豆 なっとう(大豆) タレ（小麦）
フーイリチー たまご､まぐろ、くるまふ サラダ油 キャベツ､にんじん､にら､もやし 乳
シカムドゥチ ぶたにく､カステラかまぼこ(卵) こんにゃく､しいたけ､とうがん

うすあげ
オレンジ オレンジ
むぎごはん こめ､むぎ
チキンカレー とりレバー､とりにく じゃがいも､こむぎこ､バター たまねぎ､にんじん､ピーマン､にんにく 小麦
ごぼうサラダ ハム(卵･乳) 春雨 ごぼう､きゅうり､にんじん 卵
福神づけ さとう だいこん､なす､れんこん､しそ

きゅうり､しょうが、なたまめ
ミネオラオレンジ ミネオラオレンジ
きびごはん きび､こめ
さばの塩焼き さば
ひじき炒め ぶたにく､ひじき､だいず さとう､サラダ油 にんじん､にら､こんにゃく
豚汁 ぶたにく､あつあげ さといも だいこん､ねぎ､こんにゃく､にんじん

しいたけ､しょうが
バーガーパン ﾊﾞｰｶﾞｰﾊﾟﾝ（小麦・乳）
煮込みハンバーグ ハンバーグ（小麦） トマト 小麦

さとう
コールスローサラダ まぐろ キャベツ､きゅうり､にんじん 卵
やさいスープ とりにく じゃがいも､サラダ油 にんじん､セロリ､たまねぎ､長ねぎ 乳、小麦

えのきたけ
グレープフルーツ グレープフルーツ
クファジューシー ぶたにく､うすあげ､こんぶ こめ､サラダ油 しいたけ､にんじん､ねぎ

白かまぼこ
きびなごのカレー風味からあげ きびなご こむぎこ､でんぷん､サラダ油
きゅうりともやしの酢の物 わかめ ごま､さとう きゅうり､もやし
きびごはん きび､こめ
ホキのみそマヨやき ほき さとう 卵
パパイヤあえ ハム（卵・乳） ごま油､さとう パパイヤ､きゅうり
里芋のみそ汁 とりにく さといも にんじん､だいこん､さんとうさい､なめこ
オレンジ オレンジ
黒米ごはん こめ､黒米
手作り油みそ ぶたにく､みそ サラダ油､さとう､ごま しょうが
クーブイリチー ぶたにく､白かまぼこ､こんぶ サラダ油､さとう こんにゃく

うすあげ
クーリジシ ぶたにく､カステラかまぼこ(卵) でんぷん しいたけ､こんにゃく､とうがん

たまご
ちんびん ちんびん（卵・小麦）
ごはん こめ
ホイコーロウ ぶたにく でんぷん､あぶら､ごま油、さとう キャベツ､ピーマン､たけのこ､赤ピーマン

長ねぎ､しょうが､にんにく
ワンタンスープ ぶたにく､大豆たんぱく､とりにく こむぎこ､サラダ油､ラード ねぎ､たけのこ､しょうが､ｼｲﾀｹ､にんじん 乳・小麦

さとう､でんぷん､ごま油 はくさい､しいたけ､チンゲンサイ
さつまポテト さつまポテト

スパゲティーナポリタン ベーコン(乳) スパゲティ､オリーブ油､さとう にんじん､たまねぎ､ﾋﾟｰﾏﾝ､しめじ､トマト
あぶら､はちみつ にんにく

ちりめんオムレツ たまご､チリメン でんぷん
きのこスープ とりにく､スキムミルク じゃがいも、生クリーム にんじん､たまねぎ､パセリ､えのきたけ 小麦・卵・乳

しめじ､しいたけ

※ 材料、天候等により、献立を変更する場合があります。

28 月

29 火

30 水

31 木

※ 醤油と酢に含まれる「小麦」は表示しておりませんが、微量の小麦成分が含まれております。
※ 詳しい情報が必要な方、または不明な点がある場合は、給食室(給食センター)までお問い合わせください。
※ 給食を食べる前に、必ず内容を確認してください。

23 水

24 木

25 金

17 木

18 金

22 火

14 月

15 火

16 水

9 水

10 木

11 金

1 火

7 月

8 火

日
曜

こ　　ん　　だ　　て

主な材料と体内での働き
調味料

日

平成30年  5月 詳細献立表（アレルギー）
※「詳細献立表」には、使用する食材と、アレルギー表示義務のある７品目及び下記の品目について表示しています。

表示義務(特定原材料)７品目 その他
卵、乳、小麦、落花生(ピーナッツ)、えび、そば、かに イカ　パインアップル




